Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-12-2024
Insolventienummer F.05/24/484
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000384412:F001
Datum uitspraak 14-11-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M. Timmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting "Vakantie op buitengewoon niveau" 16-12-2024

1
Op 11 oktober 2016 is door de rechtbank Gelderland het faillissement van

Stichting "Vakantie op buitengewoon niveau" uitgesproken met benoeming
van mr. J.S.W. Lucassen tot rechter-commissaris en mr. M. Timmer tot curator.
Het faillissement van Stichting "Vakantie op buitengewoon niveau" is op 17
oktober 2017 opgeheven bij gebrek aan baten. In de boedel waren destijds
onvoldoende baten aanwezig om de algemene faillissementskosten volledig
te kunnen voldoen.

Eind 2023 ontving mr. Timmer een bericht van de curator van Algemene
Nederlandse Gehandicapten Organisatie (ANGO) dat er in het faillissement
van ANGO naar alle waarschijnlijkheid een uitkering kon plaatsvinden aan de
concurrente crediteuren, waaronder Stichting "Vakantie op buitengewoon
niveau". In dat kader is er begin september 2024 een bedrag ad € 726,00
ontvangen op de derdengeldrekening van het kantoor van mr. Timmer. Nu de
nagekomen bate te gelde dient te worden gemaakt heeft mr. Timmer de
rechtbank verzocht de vereffening te heropenen, waarna de vereffenaar het
faillissement heeft aangevraagd. Gelet op het feit dat het een heropening
van een (oud) failissement betreft, zal de verslaglegging zeer summier zijn.

Gegevens onderneming

KvK: 09153041 16-12-2024

1

(voorheen) gevestigd te Silvolde aan de Marterhof 54


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58225513-75a2-ef11-a896-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Niet van toepassing.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet van toepassing.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€ 406,00

Verslagperiode

van
14-11-2024
t/m

16-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 42 min

totaal 1 uur 42 min

Toelichting bestede uren

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024
1

16-12-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (voormalig) bestuurder van de gefailleerde stichting is de heer F.J.H.M.
Smulders

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

I Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

I Zie paragraaf Algemene Gegevens.

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024
1

16-12-2024
1

16-12-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

16-12-2024

1

16-12-2024
1

16-12-2024
1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het voormalig faillissement waren er diverse debiteuren
aanwezig. Eén van de debiteuren (Algemene Nederlandse Gehandicapten
Organisatie) was reeds voor het faillissement van Stichting "Vakantie op
buitengewoon niveau" in staat van faillissement verklaard. Het faillissement
van Algemene Nederlandse Gehandicapten Organisatie is op 30 augustus
2024 beéindigd door het verbindend worden van de uitdelingslijst. Aan
Stichting "Vakantie op buitengewoon niveau" heeft een uitkering
plaatsgevonden van € 726,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

16-12-2024

1

16-12-2024
1

16-12-2024
1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024
1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

16-12-2024

1

16-12-2024
EEl

16-12-2024

1

16-12-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Niet van toepassing. 16-12-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. 16-12-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 16-12-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 16-12-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-12-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen
16-12-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Niet van toepassing. 16-12-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| Gceen. 16-12-2024
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

16-12-2024

1

Toelichting
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.

In het voormalig faillissement waren onvoldoende baten aanwezig om de
algemene faillissementskosten volledig te kunnen voldoen. Nu er in het
heropende failissement onvoldoende baten aanwezig zijn om de algemene
(faillissements-)kosten te voldoen, acht de curator het niet noodzakelijk dat
het salaris van het voormalig faillissement alsnog exact wordt vastgesteld.
Het niet betaalde deel van het salaris zou worden aangemerkt als een hoog
preferente vordering.

Het UWYV heeft in het voormalig faillissement de navolgende
boedelvorderingen ingediend:

Loonvordering ex. art. 66 lid 1 WW € 7.603,37
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 929,11

De ingediende vordering ex. art. 66 lid 1 WW is een civielrechtelijke
vordering. In artikel 2:23c lid 2 BW is bepaald dat — voor zover het
civielrechtelijke vorderingen betreft— de verjaringstermijn verlengd wordt.
Stuiting is dan niet noodzakelijk. Gelet hierop zal de voormalig
boedelvordering ex. art. 66 lid 1 WW ad € 7.603,37 als hoog preferent
worden aangemerkt.

De verhuurder heeft in het voormalige faillissement een boedelvordering
ingediend ad € 3.043,79. Deze vordering wordt aangemerkt als een hoog
preferente vordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-12-2024

Toelichting 1
In het voormalig faillissement heeft de Belastingdienst een preferente

vordering ingediend ad € 23.183,00. De vordering van de Belastingdienst is -

op basis van de aan de curator beschikbare informatie - nu dit een

bestuursrechtelijke vordering betreft en deze vordering (voor zover de

curator bekend) niet door de Belastingdienst is verlengd of anderzins gestuit,

verjaard.

8.3 Pref. vord. UNV

16-12-2024

1

Toelichting

Het UWYV heeft in het voormalig faillissement de navolgende preferente
vorderingen ingediend:

Loonvordering ex. art. 66 lid 1 WW € 6.652,28
Premie wg-deel ex. art. 66 lid 3 WW € 307,89

De loonvordering ex. art. 66 lid 3 WW is, op basis van de aan de curator
beschikbare informatie, verjaard.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

In het voormalig faillissement hebben 22 crediteuren een vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

De concurrente schuldenlast bedroeg in het voormalig faillissement €
60.480,74.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In de boedel zijn onvoldoende baten aanwezig om de algemene
faillissementskosten te kunnen voldoen. Gelet hierop zal het faillissement
worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Geen.

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1

16-12-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 16-12-2024

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 16-12-2024

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 16-12-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 16-12-2024
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het faillissement van Stichting "Vakantie op buitengewoon 16-12-2024
niveau" voordragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel. In de 1

boedel zijn onvoldoende baten aanwezig om de algemene

faillissementskosten te kunnen voldoen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit verslag is tevens het eindverslag. 16-12-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


